
 

UCHWAŁA Nr LIII/562/2023  

RADY GMINY MASŁÓW  

z dnia 24 stycznia 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Masłów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40), art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, poz. 2185, z 2023 

r. poz. 1835) – Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 13 grudnia 2022 roku, na Wójta Gminy Masłów w 

związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uznaje się skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały dotyczące powiadomienia o sposobie rozpatrzenia skargi 

powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Masłów. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Zegadło    

 

 

  



  

UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Masłów, wpłynęła drogą elektroniczną skarga 

złożona przez Panią A. W. na Wójta Gminy Masłów w związku z niewykonaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Przepisy regulujące zasady i tryb rozpatrywania skarg określa ustawa z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000). Zgodnie z art. 

227 KPA „przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

spraw”. 

Na podstawie art. 229 ust. 3 KPA, do rady gminy należy rozpatrywanie skarg złożonych na 

wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2.  

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła sprawę 

podczas posiedzenia w dniu 16 stycznia 2023 roku.  

Komisja ustaliła, że: 

Wójt Gminy Masłów jest zobligowany do zapewnienia dostępu do zbioru danych 

przestrzennych dla planów miejscowych Gminy Masłów, na podstawie stosownych przepisów, 

w tym: art. 67c ust. 3 oraz art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, ze zm.), rozporządzenia Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1916), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 

października 2010 r. w sprawie ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych objętych 

infrastrukturą informacji przestrzennej (Dz. U. Nr 201, poz. 1333, ze zm.). 

Z wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Masłów wynika, że Urząd Gminy Masłów 

prowadzi i udostępnia System Informacji Przestrzennej, pozwalający na pełną dostępność do 

wizualizacji danych przestrzennych dot. zbiorów MPZP i Studium w formie rastrowej, a także 

możliwość pobrania kompletnych i zaktualizowanych danych na bieżąco zbiorów APP.  

System Informacji Przestrzennej dostępny jest pod adresem: https://sip.gison.pl/maslow,  

Zbiory APP wraz ze wszystkimi obiektami dostępne są pod adresem: 

https://listaplanow.gison.pl/maslow.  

Dostawcą oprogramowania Systemu Informacji Przestrzennej dla Gminy Masłów jest firma 

GISON sp. z o.o. z Krakowa, która zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych 

poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez 

organ nadzorujący Główny Urząd Geodezji i Kartografii (GUGIK). Potwierdzona dostępność 

WFS w wersji 1.0 - również akceptowana została przez organ nadzorujący (GUGiK). 

Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą walidację.  Stanowisko firmy 

GISON w sprawie zarzutów podniesionych w skardze zostało dołączone do wyjaśnień Wójta 

Gminy Masłów.  

https://sip.gison.pl/maslow
https://listaplanow.gison.pl/maslow


  

Przedstawione wyjaśnienia co do stanu faktycznego i prawnego, nie budziły wątpliwości 

członków Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji, która stwierdziła, że Wójt Gminy 

Masłów nie dopuścił się naruszenia prawa, polegającego na niezapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

W świetle przedstawionych argumentów, skargę należy uznać za bezzasadną.  

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

w rozumieniu art. 238 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Zegadło    

 


